Para as empresas inscritas até o dia 12/11/2021 será mantido o cronograma inicialmente divulgado no 
item 11.1 do Comunicado 01 , do Edital nº 25/2021.  

1. Quanto ao item 5.2, letras “b” e “c” do edital também será possível a inscrição de MEI (Micro 
Empreendedores Individuais), com faturamento anual até R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais). 

2. Segue abaixo o cronograma da segunda chamada, atualizando o item 11.1 do Edital nº 25/2021: 

Inscrição das empresas no Projeto Desenvolvimento 

do Comércio Multissetorial do Estado do Rio de 

Janeiro 

03/12 

Divulgação das Empresas Selecionadas 06/12